
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio II 
Ufficio organici e mobilità scuola infanzia 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 472 del D.Lgs. 16/04/1994, n. 297; 

VISTA la Legge 27/12/1989, n. 417; 

VISTO il C.C.N.I. relativo al triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22, sottoscritto il giorno 06/03/2019 e l’O.M. prot. 

n. 182 del 23/03/2020, che hanno disciplinato i trasferimenti ed i passaggi di cattedra e di ruolo del 

personale docente degli Istituti di scuola dell’infanzia per l’a.s. 2020/21; 

VISTA l’istanza prodotta dalla docente di scuola primaria ZAMBUTO Rosalia,  tendente ad ottenere il passaggio 

nei ruoli di scuola dell’infanzia; 

VISTO il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 9670 del 29/06/2020, con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti ed i 

passaggi, per l’a.s. 2020/21, del personale docente degli Istituti di scuola dell’infanzia; 

VISTO il Decreto di passaggio di ruolo alla scuola dell’infanzia posto sostegno della docente Zambuto Rosalia, prot. 

n.18100  del 21/10/2020 con assegnazione presso la scuola dell’infanzia MEAA86100B IC Luciani di 

Messina; 

ACCERTATO che la docente Zambuto Rosalia risulta sprovvista del titolo richiesto per il passaggio di ruolo alla 

scuola dell’infanzia, posto di sostegno, come previsto dall’art. 4 del CCNI sopra citato; 

VISTA l’assegnazione provvisoria presso l’Ambito di Agrigento, nello specifico presso l’Istituzione scolastica 

AGAA812002 - IC A. Manzoni; 

DECRETA 

 

Per quanto in premessa, è revocato il passaggio nel ruolo degli insegnanti della scuola dell’infanzia, posto 

sostegno della  docente Zambuto Rosalia, nata il 29/09/1966 (AG). 

La docente Zambuto Rosalia è restituita al ruolo del personale docente della scuola primaria con titolarità 

presso MIEE8AF013 – I.C. Statale Trilussa. 

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente prot. n. 12962 del 13/05/2021 e verrà trasmesso 

agli Ambiti di Milano e Agrigento per i successivi seguiti di competenza. 

 

 

La Dirigente 

Ornella Riccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Alla docente Zambuto Rosalia 

Al Dirigente scolastico dell’ IC Luciani di Messina 

All’Ambito territoriale di Milano 

All’Ambito territoriale di Agrigento 

Sito Web - sede 

 

OR/  sdb 

Responsabile del procedimento: Sara Di Bella Tel. 090698332 


		2021-05-14T08:32:13+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-05-14T10:55:43+0200
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0013073.14-05-2021




